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Nevienu cilvēku nevar piespiest 
kaut ko mīlēt. To var iemācīt. Tā 
kā vislabāk kaut ko iemācīties var 

Pošamies svētkiem

Vairāk foto: www.iecava.lv

Pirmsskolas izglītības iestādē «Dartija» 

Iecavas internātpamatskolā 

Pirmsskolas izglītības iestādē «Cālītis» 

Iecavas vidusskolā 

caur darbošanos un gūtajām emo-
cijām, visās novada izglītības iestā-
dēs gatavošanās valsts simtgadei 
noritēja, aktīvi šajā procesā iesais-
tot jauno paaudzi, jo piederības 

sajūta Latvijai rodas, izzinot tās 
vēsturi, kultūru, tradīcijas - vērtī-
bas, kas padara tautu par vienotu 
veselumu.

Globālās 
     izglītības 
nedēļas ietvaros 
ar fokusu uz modes industriju 

22. novembrī plkst. 18.00 
IECAVAS JAUNIEŠU CENTRĀ 

filma «Patiesā cena».



2.2018. gada 16. novembrī 2.

ZIEMEĻU BIBLIOTĒKĀ 
skatāma izstāde «Vēstis, vēstnesis un 
vēstules», informē vadītāja Dzintra 
Maračkovska. Skolas brīvlaikā pa-
sākumā «18. novembris un filatēlija» 
piedalījās tuvējās apkārtnes bērni.

Novembra sākumā bibliotē-
kā Dzimtmisas pamatskolas 6. un  
7. klases audzēkņi piedalījās vikto-
rīnās, iepazinās ar izstādi «Vēstules 
literatūrā». Kad kopīgi bija uzraks-
tītas vēstules Latvijai, bērni devās 
pie datoriem, lai atrastu informāciju 
mūsdienu informācijas avotos, iz-
mantojot Letonikas, Bauskas biblio-
tēku kopkataloga un LNB digitālās 
bibliotēkas piedāvātās iespējas.

Paši mazākie - pirmklasnieki (at-
tēlā) - bibliotēku pirmo reizi iepazina 
6. novembrī, kad piedalījās Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļas pasāku-
mā par tēmu «Varonība». Noslēgumā 
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bērni veidoja kopīgu vēstuli–kolāžu 
Latvijai.

Bibliotēka iemirdzējās svētku 
dekoru krāšņumā 7. novembrī. Ra-
došajā nodarbībā pulcējās floristikas 
entuziasti, lai svētku noskaņa būtu 
gan darbā, gan mājās. Visos pasāku-
mos veidojām seno vēstuļu izstādes.

Var tērpties rakstainos cimdos 
un krāšņos tērpos, bet tie nesildīs  
dvēseli tā, kā maza doma par Latvi-
ju Dzimteni mīlošā sirdī, secinājām, 
lasot daudzos vēstuļu fragmentus.
Lai mums izdodas nest sirdī Latviju 
un redzēt sevi Latvijā! Daudz laimes, 
Latvija! 

Paldies Latvijas filatēlistu savie-
nībai, Velgai Ērglei, Inesei Krīgenai, 
Ivetai Salgrāvei, Agrai Stankevičai, 
visiem bērniem un viņu vecākiem 
par iespēju ielūkoties mūsu vēstures 
liecībās. 

Pošamies svētkiem
IECAVAS VIDUSSKOLĀ  

8. novembrī visu vecumu skolēni 
iesaistījās radošajā darbnīcā, kur 
darināja tautiskas rokassprādzes 
un krāsainus lukturīšus. Ideju par 
radošo darbnīcu izauklējusi Skolēnu 
Dome, un pieprasījums bijis milzīgs. 
Šajā pašā dienā 9.a klase un skolo-
tāja Sanita Kozlova apmeklēja Zie-
massvētku kauju muzeju, savukārt 
9. novembrī 5.a un 5.c klase ar sko-
lotājām Kristīni Kareli un Lieni Log-
vinu apmeklēja rokoperas «Lāčplēsis» 
uzvedumu. Svētku nedēļā skolas 
gaiteni rotā improvizēta svētku kūka 
ar daudzām svecītēm, uz kurām sa-
vus novēlējumus Latvijai simtgadē 
rakstījuši klašu kolektīvi, savukārt 
klašu durvis ir izrotātas ar latviskām 
spēka zīmēm. Valsts svētku nedē-
ļa noslēgsies ar svinīgu pasākumu, 
kuru bagātinās patriotiskas dzejas 
rindas un dziesmas.

Arī IECAVAS INTERNĀT-
PAMATSKOLĀ svētku nedēļa 
aizritējusi rosīgi. Klašu radošajās 
darbnīcās tapuši dažādi rotājumi 
svētku noskaņas radīšanai. 9.a kla-
ses skolēni un audzinātāja Sandra 
Sūna izvēlējušies darināt ozolu, kas 
ir Latvijas spēka simbols. Uz kat-
ras ozola lapas skolēni uzrakstījuši 
vārdus, kas viņiem šķiet svarīgi un, 
viņuprāt, padara Latviju stiprāku: 
cēlsirdība, lepnums, tolerance, la-
bestība, cieņa, sapratne, godīgums, 
patriotisms, vides sakopšana. Jau-
nieši iesaistījušies arī lielā dekora iz-
gatavošanā, kas skolā sagaida katru 
ienācēju. Košais skaitlis 100 tapis sa-
darbībā ar noformētāju Līgu Bosko. 
Svētku nedēļā skolēni iepazinuši Lat-
vijas valstiskuma veidošanās ceļus, 
ieklausījušies Likteņdārza stāstā, 
klausījušies Ērika Baloža koncer-
tu, kopā ar sieviešu klubu «Liepas» 
izzinājuši latviskās kultūrvērtības. 
Svētku kulminācijas pasākums no-
tiks 16. novembrī, kad skanēs dzeja, 
būs kopīga sadziedāšanās un citas 
aktivitātes, bet noslēgumā - svētku 
pusdienas un lielās 
svētku kūkas bau-
dīšana, informē svēt-
ku scenārija autore, 
direktora vietniece 
izglītības jomā Ligita 
Putniņa.  

Lielisku dāvanu 
Latvijai dzimšanas 
dienā sarūpējusi 
3. klases skolniece 
PAULA PŪĶE (attē-
lā). Jau no 1. klases 
meitene raksta dze-
joļus. «Katru reizi, 
kad ar ģimeni brau-
cam kādā ceļojumā 
pa Latviju, man ro-

das jaunas domas, kuras gribas pie-
rakstīt,» stāsta Paula. Kopā ar skolo-
tāju dzejoļi tiek krāti mapēs, un tagad 
to skaits jau mērāms vairākos des-
mitos. «Man patīk rakstīt par dabu, 
parādībām, kaut ko interesantu. Es 
rakstu arī pasakas.» Sagaidot Latvijas 
simtgadi, Paulas veikums skolā pub-
liskots pirmo reizi, un daudziem tas 
sagādājis lielu pārsteigumu. 

PIRMSSKOLAS IZGLĪ-
TĪBAS IESTĀDĒ «CĀLĪTIS» 
viena no daudzajām simtgades zīmē 
aizvadītajām aktivitātēm bija 13. no- 
vembrī notikusī viktorīna (attēlā) 
sagatavošanas vecuma bērniem 
«Mana Latvija». Atraktīvajā un izzi-
nošajā pasākumā piedalījās arī divu 
grupiņu bērni no PII «Dartija». Pasā-
kuma iniciatore, iestādes vadītājas 
vietniece izglītības jomā Marina Ve-
sere pastāstīja, ka viktorīna tiek rīko-
ta, lai bērni atraktīvā veidā uzzinātu 
ko jaunu un gūtu pozitīvas emocijas, 
nevis sacenstos cits ar citu. Iestādes 
vadītāja Inguna Lāce skaidro, ka mī-
lestība pret Latviju bērnos vispirms 
rodas no mīlestības pret sevi un ģi-
meni, no izpratnes, kas ir manas 
mājas. Tieši tādēļ arī viktorīnā bērni 
centās atpazīt gan Valsts prezidentu, 
gan pašvaldības vadītāju un domes 
ēku, Brīvības pieminekli Rīgā un  
Iecavā. Ar lielu azartu bērni atbildēja 
arī uz citiem jautājumiem, iesaistījās 
rotaļās, pēc melodijas atpazina tau-
tasdziesmas, no kociņiem veidoja lat-
viskās zīmes.  

PII «DARTIJA» vadītāja Irīna 
Freimane piekrīt uzskatam, ka mī-
lestība pret valsti veidojas, iepazīstot 
tās saknes un tradīcijas, tādēļ, gata-
vojoties Latvijas dzimšanas dienai, 
lielāka uzmanība pievērsta tieši šīm 
vērtībām. Pie katras grupiņas ierīko-
ta izstāde «No senču pūra lādes», kur 
skatāmi dažādi priekšmeti no tuvā-
kas vai tālākas pagātnes. Piemēram, 
pirmsskolas skolotāja Indra Krauja 
izstādei pievienojusi savas vecvecmā-
miņas rakstainos cimdus, bet logo-
pēde un vizuālās mākslas skolotāja 
Ilze Arāja atnesusi senus darbarīkus. 

Sagatavošanas grupiņas bērni kopā 
ar I. Arāju izveidojuši arī brīnišķīgus 
mākslas darbus - tautasdziesmu 
vizualizācijas, savukārt keramikas 
pulciņa dalībnieki no māla izveido-
juši Latvijas karti, svečturīšus un 
kļavu lapas. Bērnudārzā liela uzma-
nība tiek veltīta dažādu tikumu au-
dzināšanai, un tas tiek panākts caur 
tautasdziesmām, rotaļām, dzies-
mām, pasakām. Novembris iestā- 

dē ir izsludināts kā pasaku mēne-
sis, kad vecmāmiņas ir aicinātas 
lasīt pasakas. No pasaku kamolītī 
satītās dzijas pamazām tiks da-
rināts arī lielais saimes lakats - 
katra vecmāmiņa tajā ieaudīs 
savu pavedienu. Svētku kulminā-
cija bija 15. novembrī, kad kopā ar 
«Tarkšķiem» un jauktā kora «Iecava» 
dalībniekiem notika tautasdziesmu 
sadziedāšanās pasākums. 

Dzintra Maračkovska
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Bezmaksas semināros stiprinās 
pašapziņu un pozitīvās domas spēku

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Modernizētie luksofori 
nodrošinās raitāku satiksmi

Mūsu ikdienā svarīga loma ir 
tam, ko mēs domājam. Pozitīva 
domāšana ir veids, kā  
katru dienu veidot ar mērķi  
sasniegt rezultātu. 

«Apdomājieties, kam vēlaties ti-
cēt, un rūpīgi izvēlieties savus uz-
skatus. Lai nostiprinātu jaunos 
uzskatus savā domāšanā, ir vaja-
dzīga izpratne par šo procesu un 
gribasspēks,» skaidro neirolingvis-
tiskās programmēšanas meistare,  
Mag. psych.  Dace Rolava. 

Iecavas novada pašvaldības ad-
ministrācijas Izglītības nodaļa aicina 
interesentus bez maksas apmeklēt 
divus pieaugušo izglītības seminā-
rus, kurus vadīs D. Rolava.

20. novembrī plkst. 18.00-
21.00 Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā lektore stāstīs par pozitīvas 
domāšanas un veiksmīgas komu-
nikācijas veidošanu, par spēju būt 
elastīgam un prasmi vadīt savas 
emocijas. Savukārt 12. decembrī 
plkst. 18.00-21.00 Iecavas kultū-
ras namā norisināsies «Pašapziņas 
skola sievietēm», kurā būs iespēja 
pastiprināt savu līderisma spēju un 
imidžu. Lektore sola vairākus iegu-
vumus: dalībnieces labāk iepazīs 
sevi, savas stiprās un vājās puses,  
iemācīsies būt pašpārliecinātām da-
žādās situācijās, novērtēs savu stre-
sa līmeni un apgūs metodes, kas pa-
līdz to pārvaldīt. 

Par Iecavas novada «Gada 
uzņēmēju» kļūst SIA «Vizulo»

13. novembrī notika kārtējā 
Finanšu komitejas sēde. 
Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē 
nepiedalījās deputāts Viktors 
Sidorenkovs. 

Uzlabo apgaismojumu
Deputāti lēma papildus pie-

šķirt 4320 eiro apgaismojuma re-
konstrukcijas darbiem, kuru laikā 
ir nepieciešams nomainīt sešus 
vidi degradējošus un bīstamus be-
tona apgaismes balstus un vien-
padsmit apgaismes armatūras Ed-
varta Virzas ielas posmā no Rīgas 
ielas krustojuma līdz Skolas ielas 
krustojumam. SIA «Kvēle» šonedēļ 
ir jau uzsākusi jaunā LED apgais-
mojuma ierīkošanas darbus. 

Izveido jaunu amata vienību
Dienas centrā «Iecavnīca» jau 

otro gadu aktīvi darbojas senio-
ru-dāmu kolektīvs «Kamenes». Dā-
mas piedalās dažādos pasākumos, 
katru nedēļu tiekas, lai mācītos 
jaunas dejas, kā arī šogad ir tiku-

Novada domē :::

šas pie jauniem skatuves tērpiem.
«Kamenes» uzskata, ka par  

ieguldīto laiku un darbu kolektīva 
attīstībā tā vadītājai būtu jāsaņem 
atalgojums, tādēļ deputāti apstip-
rināja jaunas amata vienības – se-
nioru deju kolektīva «Kamenes» 
vadītāja - izveidi Iecavas kultūras 
namā.

Par maksas pakalpojumiem
Kā zināms, 2019. gadā inter-

nātskolas Latvijā vairs nepastāvēs 
un Iecavas internātpamatskolas 
darbība vairs netiks pat daļēji fi-
nansēta no valsts budžeta. Turp-
māk visas izmaksas nāksies segt 
pašvaldībai.

Lai skolas internāta ēkā  
audzēkņi varētu uzturēties arī nā-
kamgad, deputāti lēma atbalstīt 
Iecavas internātpamatskolas sa-
gatavoto maksas pakalpojuma iz-
cenojuma aprēķinu par naktsmīt-
nēm skolas internātā un izdarīt 
grozījumus Iecavas novada domes 
2016. gada 12. aprīļa lēmumā «Par 
Iecavas internātpamatskolas no-
mas maksas pakalpojumu izceno-
jumiem». 

8. decembrī Iecavas kultūras 
namā notiks konkursa «Iecavas 
novada uzņēmēju gada balva» 
uzvarētāju sumināšana. Par titula 
»Gada uzņēmējs» īpašnieku šogad 
kļūst LED gaismekļu ražotājs  
SIA «Vizulo».

Konkursa nomināciju uzvarētāji:
*) «Gada lauksaimnieks» - Zem-

nieku saimniecība «Jaunstrīķeri»;
*) «Gada inovācija uzņēmējdarbī- 

bā» - SIA «Vizulo»;
*) «Gada mājražotājs/amat-

nieks» - «Rozītes konditoreja»;
*) «Gada viesmīlīgākais uzņē-

mējs» - kafejnīca «Upene Cafe»;
*) «Gada pašvaldības partneris» - 

SIA «BGGS Serviss»;
*) «Gada skolēnu mācību uzņē-

mums» - «Wooden Miracle».
Katras nominācijas uzvarētājs 

saņems īpaši šim pasākumam da-
rinātu piemiņas velti. Apbalvošana 
notiks Iecavas novada uzņēmē-
jiem veltītā pasākumā 8. decembrī  
plkst. 19.00 Iecavas kultūras namā.

Aicinām novada uzņēmējus 
pieteikties dalībai pasākumā, raks-
tot uz e-pasta adresi: sintija.kaleja@
iecava.lv vai zvanot 29127471, līdz 
23. novembrim (ieskaitot). Vietu 
skaits ierobežots.

Pēc svinīgās daļas, kurā tiks su-
mināti konkursa «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» uzvarētāji, 
plānota balle ar grupu «Mākoņ- 
stūmēji». Vakaru vadīs aktieris Mār-
tiņš Egliens. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

SIA «Vizulo» tirdzniecības eksporta vadītāja Ilze Sproģe (centrā)
vērtēšanas komisijai izrāda uzņēmuma produkciju.

Iecavā luksoforiem uz 
autoceļa A7 (Rīga—Bauska—
Lietuvas robeža) krustojumos ar 
Skolas ielu un Edvarta Virzas ielu 
ir uzstādīta adaptīvā vadība.

Tas nozīmē, ka šie luksofori ir 
aprīkoti ar sensoriem, kas reģistrē 
automašīnas, tām piebraucot pie 
luksofora, un attiecīgi pārslēdz zaļo 
gaismu tajā virzienā, kur ir lielāka 
transporta kustība. Šī sistēma ana-
lizē satiksmes plūsmu un nodrošina 
atbilstošu zaļās gaismas režīmu, lai 
veidotu raitu transportlīdzekļu kustī-
bu uz Bauskas šosejas un virzieniem 
no Skolas ielas un Edvarta Virzas  

ielas zaļo gaismu ieslēgtu pēc nepie-
ciešamības. Luksofori ir aprīkoti ar 
pogu, kuru nospiežot gājējs paātrina 
zaļās gaismas iedegšanos sev vēla-
majā virzienā.

Projektā Smart E67, kas realizēts 
ERAF pārrobežu sadarbības pro- 
grammas Interreg Central Baltic  
ietvaros, vēl novembrī notiks testē-
šana un luksoforu sensoru darbība 
tiks pielāgota transporta plūsmai, 
informē Anna Kononova, VAS «Lat-
vijas valsts ceļi» Komunikācijas daļas 
vadītāja.

Aicinām transportlīdzekļu va-
dītājus un gājējus būt uzmanīgiem 
un vērīgiem, pielāgojoties jaunajai 
satiksmes regulēšanas sistēmai! 

Beata LoginaA:
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1. Uzzinot, ka man piešķirts 
Iecavas Gada cilvēka tituls, pārņē-
ma pacēlums, prieks un arī apmul-
sums, lai cik tas būtu neraksturīgi 
man. 2003. gadā tas bija pirmais 
tāds lielais novērtējums sabiedrības 
priekšā. Tagad tas ir vienkāršāk un 
vieglāk, jo pa šiem gadiem esmu ie-
pazinusi daudz vairāk iecavnieku, arī 
dzīve ir izskolojusi. Tagad sajūtas ir 
divējādas. Ne jau dēļ apbalvojumiem 
darbojos, taču ir patīkami, ka kāds 
manā darbībā ir saskatījis ko vērtīgu 
un to novērtē. Katrs tituls bez svētku 
ballītes rīkošanas uzliek arī papildu 
pienākumus, taču caur tiem rodas 
atkal jaunas iespējas, un tas dzīvi 
padara interesantāku. 

2. Pa šiem 15 gadiem esmu au-
gusi visās jomās - darbā, ģimenē, sa-

biedriskajā darbā. Ļoti priecājos, ka 
joprojām esmu saglabājusi sevī opti-
mismu, ka nauda un vara nav mani 
sabojājusi, ar visiem amatiem spēju 
joprojām būt pie zemes. Esmu daudz 
mācījusies, daudz strādājusi, satiku-
si daudz cilvēku, un katrs manā iz-
augsmē atstājis savas pēdas. 

Piemēram, Gita Kravala un Ginta 
Zaumane «ir vainīgas», ka pievērsos 
gleznošanai. Iespējas jau ir uz katra 
soļa, tikai no paša ir atkarīgs, vai tu 
tās izmanto vai ne. Arī pārdzīvotā sli-
mība un ķīmijterapija tā riktīgi apsē-
dināja, lika aizdomāties un iemācīja 
novērtēt katru nodzīvoto dienu. Ļoti 
cenšos neatlikt uz rītdienu to, ko 
varu izdarīt šodien. Attieksmē pret 
citiem neesmu mainījusies. Kā jau 
mediķe, vienmēr esmu mīlējusi cil-

Dzīvot krāsaini un priecāties 
par katru nodzīvoto dienu!

vēkus, kā arī bijusi sabiedriska būt- 
ne - organizējusi pasākumus, dzie-
dājusi koros, dejojusi. Grozies kā gri-
bi, bet tur nu neko nevar mainīt. 

3. Liels gandarījums bija sep-
tembrī, kad ar biedrību «Latvijas zem-
nieku federācija» piedalījāmies «Gar-
šas festivāla» un pasākuma «Lauki 
ienāk pilsētā» organizēšanā. Biju gan 
pasākuma apmeklētāju ēdināšanas 
zonas vadītāja, gan atbildīgā par pa-
sākumu un galda klājumu aptuveni 
simts lūgtajiem viesiem Zemkopības 
ministrijā. Tā bija liela atbildība, un 
uz saviem pleciem nācās iznest ļoti 
daudz, taču ir gandarījums, ka varē-
ju viesiem parādīt Latvijas zemnieku 
un mājražotāju veikumu - uz gal-
diem bija tikai LZF biedru produkti. 
Vērtīgākā atziņa - izrādās, ka es to 
varu. Bet galvenais ir sarūpēt daudz 
labu palīgu, jo viens nav karotājs.  
46 cilvēku darba grupa organizējām 
šo pasākumu gandrīz gadu. Visos 
pasākumos cenšos iesaistīt arī iecav-
niekus, tos, kuri ļaujas. Tas varbūt 
ir egoistiski, bet ko lai dara, ja iecav-
nieki man tomēr mazliet tuvāki par 
citiem. Alise Veisa rūpējās par mu-
zikālo noformējumu, Jura Kudapa 
puķes telpā ienesa dzīvīgumu, Ruta 
Āboliņa bija Zemgales galda galvenā 
saimniece, Arnita Kauķe palīdzēja 
dekorēt telpu, Līga Bosko iemūžināja 
notiekošo. Kad cilvēkus pazīsti, zini, 
kas viņiem patīk, tad vieglāk viņus 
ir iesaistīt, un ar lielāku prieku viņi 
visu dara. Svarīgi ir neaizmirst vi-
ņiem pateikt paldies.

Vēl atmiņā spilgti palicis arī šīs 
vasaras pasākums Jelgavas novada 
Zaļeniekos «Radošās dienas Abguns-
tē», kur divās dienās izgatavoju sev 
tautastērpu un pastalas. Projektu 
kopīgiem spēkiem realizēja divas 
biedrības – «Mans tautastērps» un 
«Iecavas sieviešu klubs «Liepas»».        

4. Mans dzinulis ir atbildības 
sajūta - ja izdomā darīt, tad dari līdz 
galam. Kādreiz domāju, kāpēc man 
patīk izklāstīt savas idejas skaļi. Ta-
gad saprotu, ka tas tādēļ, lai man 
nav, kur atkāpties, - ja esi ideju laidis 
pasaulē, tad ķeries tik klāt tās reali-
zācijai. Un ko tad citu darīt? Skatīties 
televizoru? Čīkstēt par grūtu dzīvi un 
pelēku ikdienu? Tas nav man. Tad 
jau labāk ar savām aktivitātēm izkrā-
soju savu dzīvi, gūstu pozitīvas emo-
cijas, iegūstu jaunus draugus. Tāda 
esmu kopš mazotnes. Trīs stundas 
nogulēt jūrmalā man ir šausmīgi 
grūti, jau sāku prātot, ko varētu pa-
darīt. Pozitīvisma man pietiek pašai, 
un varu vēl padalīties ar citiem. No-
kaitināt gan mani var reti, jo uzska-
tu, ka manīt var tikai sevi, ne citus. Ir 
gan bijušas pāris reizes, kad cilvēki 
mani ir piemuļķojuši. Tas man ļoti 
nepatīk. Bet nelecu uz ecēšām, pa-
domāju, un no tā kaut ko arī mācos. 

Jau ilgus gadus 12 dienas pēc 
savas dzimšanas dienas cenšos sevi 
enerģētiski uzlādēt ar sev tīkamām 
lietām - kādu teātra izrādi vai ko citu. 
Man ir sajūta, ka tā es uzkrāju pozitī-
vu enerģiju un noskaņoju sevi visam 
nākamajam gadam.  

5. Neko nav nācies upurēt, jo 
to, ko esmu gribējusi, arī izdaru. Ja 
nu vienīgi atņemu sev kādu atpūtas 
brīdi. Iespējams, ģimene domā citādi, 
taču man pašai šķiet, ka veltu pietie-
kami daudz uzmanības arī viņiem, 
cenšos iesaistīt viņus savās aktivitā-
tēs. Es nevaru visu laiku būt mājās. 
Man vajag enerģijas apriti un to da-
rīšanu ārpus mājām. Citādi nevaru. 
Man ir trīs pieauguši bērni un pieci 
mazbērni, mēs visi joprojām kopā 
labprāt dzīvojamies. Bērni mani jop-
rojām sauc par mammu un, ciemo-
joties pie manis, labprāt ēd manis 
gatavotos ēdienus. Pa starpu savām 

1. Iecavas Gada cilvēka balvu saņemsiet jau otro reizi. Kādas ir 
sajūtas, ka tiekat novērtēta, un vai šoreiz sajūtas atšķiras no  
iepriekšējās reizes? 
2. Kā pati esat mainījusies šo gadu laikā - savā attieksmē pret 
dzīvi, pienākumiem, izvēlēm, līdzcilvēkiem?
3. Kurš no pēdējā laika notikumiem (padarītajiem darbiem) jums 
pašai palicis visspilgtāk atmiņā un sniedzis vislielāko gandarījuma 
sajūtu. Kāpēc? 
4. Kas ir jūsu lielākais dzinulis tam, ko darāt? 
5. Ko jums nācies upurēt, no kā atteikties pašai, lai varētu būt tik 
aktīva sabiedrības labā? 
6. Kas ir jūsu dzīves vislielākās vērtības?
7. Kāpēc jums patīk dzīvot Iecavā? Vai būtu kaut kas, ko jūs gri-
bētu šeit mainīt vai uzlabot?
8. Šogad svinam Latvijas simtgadi. Vai jums šie svētki ir nozīmīgi, 
un kāpēc?
9. Ko jūs gribētu novēlēt svētkos Latvijai, iecavniekiem un sev?

  «Agita Hauka ir pelnījusi apbalvojumu «Iecavas Gada cilvēks» par 
ilgstošu sabiedrisko aktivitāti, Iecavas vārda daudzināšanu Latvijā un 
pasaulē, pilsoniskās sabiedrības saliedēšanu un aktivizēšanu, latvisko 
tradīciju kopšanu,» apbalvojuma pieteikumā rakstījusi biedrība «RaDam». 
«Papildu saviem tiešajiem darba pienākumiem Agita paspēj gan uzrakstīt 
projektus, gan gleznot un piedalīties sabiedriskajās aktivitātēs, gan ar 
savu pozitīvo domāšanu un enerģiju šajās aktivitātēs iesaistīt iecavniekus 
un ļaudis visā Latvijā.»

AGITA HAUKA ir 
biedrības «Latvijas 

Zemnieku federācija» 
valdes priekšsēdētāja, 

biedrības «Iecavas 
sieviešu klubs 

«Liepas»» valdes 
priekšsēdētāja, 

daudziem 
iecavniekiem zināma 
kā prasmīga masiere  
un viena no kultūras 
vēstniecēm, sagaidot 

Latvijas simtgadi.

Šogad domes deputāti ir nolēmuši pašvaldības 
apbalvojumu «Iecavas Gada cilvēks» piešķirt  
AGITAI HAUKAI (par ilgstošu sabiedrisko aktivi-
tāti un iniciatīvu, daudzinot Iecavas vārdu Lat-
vijā un pasaulē, saliedējot pilsonisko sabiedrību 
un kopjot latviešu tautas tradīcijas) un  
KRISTĪNEI KARELEI (par ilgstošu radošu darbī-
bu folkloras kopā «Tarkšķi», daudzinot Iecavas 
un Latvijas vārdu pasaulē, izpētot, kopjot un 
attīstot latviešu tautas tradīcijas). Apbalvojums 
svinīgi tiks pasniegts 18. novembra pasākumā 
kultūras namā. «Iecavas Ziņas» aicināja abas 
iecavnieces atbildēt uz deviņiem jautājumiem.

Anta Kļaveniece no personiskā albuma 
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1. Sajūtas, protams, ir brīnišķī-
gas, prieks par novērtējumu ir liels! 
Šķiet, ka sajūtas ir līdzīgas, jo arī 
pirms 11 gadiem Gada cilvēka balvai 
mani izvirzīja «Tarkšķu» vecāki. Bēr-
niņi mainās, bet darbi neapstājas. 
Un esmu pārliecināta, ka ikviens, 
kas kaut gadiņu dzīvojis «Tarkšķu» 
saimē, ir paņēmis sev ko līdzi: dzies-
mu, gudrību, rotaļu, prieku, prasmi 
spēlēt kādu instrumentu, pārliecību 
vai noticēšanu sev.

2. Ļoti ceru, ka līdzcilvēki mani 
joprojām uztver kā draudzīgu un 
atsaucīgu cilvēku. Tomēr, šķiet, 
esmu sapratusi arī, ka visu iespēt 
un padarīt nav iespējams. Esmu 
iemācījusies pateikt nē projektiem 
un darba piedāvājumiem, kas,  
iespējams, fiziski būtu iespējami, bet 
dedzinātu mani no iekšienes. Pievie-
nojoties «Tarkšķu» pieaugušajiem, 
esmu sajutusi komandu sev līdzās, 
neesmu tikai es un daudzie, jaukie, 
talantīgie bērniņi. Ļoti daudz varam 
paveikt tāpēc, ka esam tieši šie cilvē-
ki kopā tieši šodien. 

3. Šī rudens milzīgais mazo 
tarkšķēnu pieplūdums (ap 25 jau-
ni 2-6 gadus veci bērniņi) sākumā 
šokēja, bet brīdī, kad viss izdodas un 
mazie dzied, rotaļājas un danco, gan-
darījums ir neizstāstāms.  

Vasarā izdevām CD «Smukā mei-
tiņ» – tas bija ilgstoša darba vaina-
gojums – dziesmu atlase, apdares,  
ieskaņošana, izdošana. Un labi vārdi, 
recenzijas silda mūsu sirdis.

Ļoti liels gandarījums ir par tau-
tastērpiem, ko jaunieši pamazām, pa 
vienai sastāvdaļai vien, ir uzdarinā-
juši nometnēs – uzšūti brunči, lina 
blūzes, uzkaltas saktiņas, somiņas, 
uzcelotas jostas. 

Protams, konkursi! Tev svarīgas 
žūrijas vārdi, ka «tad nāca Kristīnes 
meitenes, un beidzot varēju mierīgu 
sirdi ielikt 10!», vai mums neparas-
tāka – akustiskās mūzikas grupu 
- konkursa «Sudraba kaija» mūziķu 
komentāri: kur un kā tādus bērnus 
kā mūsu mandolīnistiņi izaudzināt?

Lepnums ir par «Tautumeitām»! 
Abas brīnišķīgās Lauras taču ir vis- 
īstākās tarkšķenes!

4. Man visu laiku prasās pēc at-
tīstības. Kaut kādas dzīves situācijas 
piespēlē idejas, un slinka laikam ne-
esmu, prātoju, kā tās idejas īstenot, 
kā iet uz priekšu. Es arī saprotu, ka 
«Tarkšķu» ziedēšana iespējama tieši 
šeit, Iecavā, un esot apkārt tieši tiem 
cilvēkiem, kas mums ir apkārt.

5. Bērniem un vīram īsti ēst 
neesmu gatavojusi nekad. Varbūt 
vienreiz nedēļā un šad un tad va-
sarās. Bērni izauguši patstāvīgi, un 
vīrs – arī... 

6. Ģimene, patiesums, vienkār-
šība, atklātība, čaklums, gaišums, 
gudrība. 

7. Pirmos 30 dzīves gadus dzīvo-
ju Rīgas centrā un ļoti labi jutos gan 
«uz akmeņiem», gan tajā salīdzinoši 
bezpersoniskajā cilvēku saskarsmē. 
Iedzīvojoties Iecavā, sapratu, cik ko-

losāli ir dzīvot mazpilsētā, kur viss 
ir sasniedzams 10 minūšu gājiena 
attālumā, kur cilvēks cilvēku pazīst 
un ir draugs; vieta, kur viegli realizēt 
savus plānus un idejas, jo apkārt ir 
cilvēki, kam nav vienalga, kur ir no-
vada un kultūras nama vadība, kam 
nav vienalga. Iecavā ir viegli uzziedēt!

Manuprāt, viss pamazām sakār-
tojas – vide, jauniešu iespējas darbo-
ties, skola attīstās. Manās acīs viss 
iet uz priekšu!

8. Simtgade iezīmējas ar cilvē-
ku sarosīšanos – neskaitāmām ko-
losālām latviešu filmām, 100 dejas, 
100 deķi, 100 apļi, 100 receptes,  
100 dziesmas un vēl, un vēl labi darbi 
par godu Latvijai! Katrs piedomājam 
pie labiem, paveicamiem darbiem - 
tas ir apsveicami!

Kopumā man nav tik svarīgi, vai 

mūsu Latvijai ir 50, 100 vai 200 gadi, 
esmu lepna un priecīga, ka dzīvojam 
neatkarīgā valstī, kurā mācām bēr-
nus latviešu valodā, kur ir saglabā-
jušās izcilas kultūras tradīcijas un 
vērtības, kurā nav kara, bada un viss 
pamazām iet uz augšu, kaut varbūt 
mums ikdienā šķiet, ka par lēnu.

9. Latvijai es novēlu ilgu un sa-
turīgu mūžu, kas iet tikai kalnup. 

Iecavniekiem – būt darbīgiem, 
labvēlīgiem un godīgiem gan pret 
sevi, gan apkārtējiem. 

Viena no dzīves gudrībām, kam 
cenšos sekot, ir: «Be somebody who 
makes everybody feel like a some-
body» – to varētu pārfrāzēt kā spēju  
ieraudzīt katrā cilvēkā to, ar ko viņš 
ir īpašs. Sev novēlu – nepazaudēt 
spēju KATRĀ ieraudzīt to uguntiņu 
jeb brīnumu! 

Iecavā ir viegli uzziedēt
Folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāju Kristīni Kareli titulam «Iecavas Gada 
cilvēks» kolektīva vārdā izvirzījusi Nataļja Kartiševa. Pieteikumā rakstīts: 
«Kristīne ar savu pedagoga talantu, pārdabiskām darba spējām, aizrau-
tību, nelokāmu virzību uz pašas mērķi ved «Tarkšķus» izcilības virzienā. 
Jau trešā «Tarkšķu» paaudze ir apguvusi tradicionālo dziedāšanu, ins-
trumentu spēli, dejas, rotaļas, tautastērpu valkāšanu un paņēmusi šo 
spēju savā dzīvē. Ne jau visi no bērniem, kas izauguši «Tarkšķos», turpi-
na veltīt sevi tradicionālajai kultūrai (lai gan ir arī tādi), taču visi šie bērni 
ir bagātinājušies, ar dziļākām saknēm Latvijā, ar spēcīgāku identitātes 
sajūtu par savu vietu šajā saulē, un daudzi jau nodod šo spēku saviem 
bērniem.» 
Līdz šim Kristīnes Kareles veikums jau vairākkārt ticis augstu novērtēts. 
2007. gadā «Tarkšķu» vadītājai piešķirts tituls «Iecavas Gada cilvēks 
2007» un viņa bijusi Lielās Folkloras gada balvas 2007 laureāte izglītības 
veicināšanas jomā, savukārt 2017. gadā - konkursa «Zemgales laiks Zie-
donim 2017» laureāte novadpētniecības nominācijā «Zemgales Kedas». 
Šogad par nopelniem Latvijas valsts labā K. Karelei piešķirts Atzinības 
krusts.

aktivitātēm neaizmirstu apciemot arī 
savus radus, iesaistos viņu čubinā-
šanā, kopā svinam svētkus. Ne jau 
tikai ar svešiem darbojos, savējos arī 
pieskatu. 

6. Vislielākā vērtība ir ģimene. 
Un vēl arī biedrība «Liepas», kas ir vēl 
viens mans liels bērns - aktīvs, foršs, 
tāds liels spridzeklis. «Liepas» ir vieta, 
kur atbalstu gūst arī tās idejas, par 
kurām, iespējams, nav sajūsmā vīrs 
un ģimene. Abas šīs vērtības padara 

manu dzīvi ļoti, ļoti krāsainu. 
Laba komanda izveidojusies arī 

biedrībā «Latvijas zemnieku federāci-
ja», tā vienmēr ir gatava iesaistīties un 
aizstāvēt. Trīs gadus šajā organizāci-
jā strādāju kā brīvprātīgā, bet nu jau 
piekto gadu par savu darbu saņemu 
arī algu. Domāju, ka sākotnējo uzde-
vumu - pacelt organizācijas presti- 
žu - esmu paveikusi, šobrīd ar LZF 
viedokli rēķinās arī politiskās parti-
jas. 

7. Iecava man ļoti patīk, un 
es neko te negribētu mainīt. Te ir 
dzimuši mani bērni un mazbērni, 
mums ir skaists parks, lieliski cilvēki, 
laba satiksme ar Rīgu - ko vēl vēlē-
ties. Esmu dzirdējusi tādu teicienu, 
ka laimīgs cilvēks ir tas, kam pietiek. 
Vai tas ir maz, ja ir jumts virs galvas, 
iespēja mācīties un strādāt? Jāprot 
to novērtēt un izmantot dotās iespē-
jas. Mājas ir tur, kur ir ģimene, un, 
ja man būtu jādzīvo citur, es darītu 

visu, lai man patiktu arī tur. 
8.-9. Latvijas simtgade ir ļoti 

nozīmīgi svētki, jo tā ir pirmā un 
vienīgā simtgade, kuru varam nosvi-
nēt. Sagaidot šos svētkus, es Latvijai 
gribu novēlēt, lai katram šīs zemes 
iedzīvotājam ir iespēja dzīvot cilvēka 
cienīgu dzīvi. Iecavai - lai pašvaldības 
budžetā pietiktu līdzekļu visām va-
jadzībām, tad visiem būs labi dzīvot. 
Sev - spēju saglabāt izpratni par to, 
ka skaista ir katra diena! 

no personiskā albuma 
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11. novembrī, svinot Lāčplēša 
dienu, visā Latvijā mirdzēja 
atmiņu ugunis. Iecavnieki, kā 
ierasts, pievakarē pulcējās pie 
kultūras nama, lai dotos uz 
piemiņas pasākumu Iecavas 
parkā. 

Gaidot gājiena sākumu, inte-
resenti varēja aplūkot militāro teh-
niku un ieroču ekipējumu, kas ir 
Latvijas armijas rīcībā. Zemessargi 
un jaunsargi prezentēja prettan-
ku, vieglos ložmetējus un dažādus 
strēlnieku ieročus. Daudzi izman-
toja iespēju apskatīt kultūras nama 
mazajā zālē iekārtoto fotogrāfiju iz-
stādi «Latvijas Armija krāsās», ku-
ras autori ir Ēriks Kukutis un Gatis 

Indrēvics. Ģimenes ar bērniem lab-
prāt iesaistījās radošajā darbnīcā: 
izgatavoja lukturīšus svecēm un tos 
rotāja ar sarkanbaltsarkaniem di-
zaina elementiem.

Iestājoties tumsai, visu paau-
džu iecavnieki – no sirmgalvjiem 
līdz mazuļiem – gatavojās gājienam: 
kopīgi iededza līdzpaņemtās lāpas, 
svecītes un fotografējās. Kolonnas 
priekšgalā stājās Zemessardzes  
1. Rīgas brigādes inženiertehniskās 
rotas 30 zemessargi un 23 jaunsar-
gi, tostarp trīs meitenes.

Pēctecība 
tiek nodrošināta
«Šodien Rīgas pasākumos 

mums nebija jāpiedalās, toties  
18. novembra militārajā parādē Rīgā 
iesim 53. kājinieku bataljona kopējā 
kārbā: puse būs mūsu zemessargi 
no inženiertehniskās rotas un pu- 

se - baušķenieki no kājinieku ro-
tas,» pastāstīja iecavnieks, inženier-
tehniskās rotas komandieris Dainis 
Kravals.

«No mūsu vienības arī viens jaun- 
sargs, Jānis Bilkevičs, soļos 4. no-
vada kārbā. Citi Iecavas jaunsargi 
stāvēs goda sardzē pie Iecavas Brīvī-
bas pieminekļa, vienlaikus tur tiks 
pieņemts jaunsargu svinīgais solī-
jums no tiem 15 jauniešiem, kuri 
šogad iesaistījušies Jaunsardzē. 
Būs apritējis trīs mēnešu kandidā-
tu laiks, kurā jaunieši apstiprina, 
ka vēlas nopietni apmeklēt nodar-
bības. Karavīru pēctecība tiek no-
drošināta. Tā kā pārsvarā puikas ir 
zemessargu dēli, daži no mazajiem 
topošajiem jaunsargiem piedalās arī 
Lāčplēša dienas gājienā.»

Simti iecavnieku 
ieskauj pieminekli 
Par godu 1919. gadā notikuša-

jām Brīvības cīņām un uzvarai pār 
Bermonta karaspēku Brīvības pie-
mineklis Iecavas parkā jau daudzus 
gadus 11. novembrī ap sevi pulcē 
simtiem iecavnieku. Tā bija arī šo-
reiz, un šķiet, valsts simtgades kon-
tekstā pasākuma apmeklētāju bija 
vēl vairāk nekā citkārt.

Cilvēki sanāca vienkopus, lai 
izjustu emocionālu vienotību un at-
cerētos varoņus, kas cīnījušies par 
savu valsti. Daudzi, nepievienojo-
ties kopējam gājienam, bija atnā-
kuši nolikt ziedus un sveces gan pie 
pieminekļa, gan pie pagājušajā ru-
denī atklātās stēlas pieciem Iecavā 
dzimušajiem Lāčplēša Kara ordeņa 
kavalieriem.

Pirms 100 gadiem latviešu lite-
rāts Kārlis Skalbe Latvijas bruņoto 
spēku karavīru cīņas sparu nodē-
vēja par «Lāčplēša garu». Simboliski 
var teikt, ka tas mīt ikvienā kara-
vīrā, kas iestājas par savu zemi un 

tautu. Tāpēc piemiņas pasākumā 
tika godināti ne tikai pirms 99 ga-
diem karojušie, bet arī visi pārējie 
puiši un vīri, kas stāvējuši un stāv 
savas valsts sardzē. «Cienīsim mūsu 
valsti, himnu un mūsu līdzcilvē-
kus!» aicināja Iecavas novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Mačeks. 
«Neaizmirsīsim arī tos novadniekus, 
kas ziedoja mūsu Brīvības piemi-
nekļa izveidei, kas to sargāja un par 
to rūpējās.»

Iecavas evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Rolands Ra-
dziņš aicināja vienoties lūgšanā par 
mūsu tēvzemi, valsti un tautu, par 
Latvijas un novada pašvaldības va-
dītājiem, par Nacionālajiem bruņo-
tajiem spēkiem, zemessargiem un 
jaunsargiem. «Lūdzam par katru 
labu darbu un katru jaunu aicinā-
jumu. Lai visi mūsu darbi nes labus 
augļus!»

Patriotiskas dzejas rindas ru-
nāja Iecavas vidusskolas 11. klases 
puiši, bet karavīru dziesmas izpildī-
ja Platones pagasta Zemessardzes  
52. bataljona vokālais ansamblis 
«Junda». Klātesošie atzinīgi novērtē-
ja pasākuma muzikālo  noformēju-
mu. Iecavniecei Gunai līdzi uz pasā-
kumu bija ieradies draugs Anders - 
Dānijā pazīstams saksofonists. Abi 
sprieda, ka priekšnesumi izskanēju-
ši baudāmā kvalitātē un tie iedarbo-
tos vēl emocionālāk, ja tiktu piesais-
tīts «dzīvais» mūzikas instrumentu 
pavadījums. «Mums ļoti patika viss, 
ko šovakar redzējām. Lai pasākums 
būtu vēl iespaidīgāks, varbūt ir vērts 
pārņemt Rīgas pieredzi un laist ūde-
nī uguns plostu, jo arī mums tepat 
blakus ir upe,» ieteica Guna.

11. novembra pievakarē visi 
interesenti bija aicināti uz «Arhīva» 
ēku, lai apskatītu papildināto no-
vadpētniecības ekspozīciju un tradi-
cionāli uz lielā ekrāna demonstrēto 
spēlfilmu «Rīgas sargi». Spēcīgāk sa-
just vēsturisko elpu bija ļauts, aplū-
kojot no Rīgas kinostudijas izīrētos 
tērpus, ko valkājuši Latvijas armi-
jas karavīri 1918. un 1919. gadā. 
Salīdzinājumam blakus novietoti 
mūsdienu armijas ikdienas un lau-
ka formas tērpi.

Sakopj arī citas 
karavīru piemiņas vietas
Tas nav vienīgais biedrības «Ar-

hīvs» pienesums, sagaidot Latvijas 
simtgadi. Ar pašvaldības finansiālu 
atbalstu vēstures pētniecības entu-
ziasti sakopuši tās piemiņas vietas, 
kas izveidotas, pieminot karavīrus, 
kuri par Latviju cīnījušies arī citos 
laikos: Latvijas Nacionālos partizā-
nus Jāņa Freimaņa grupas piemi-
ņas vietā Zālītē un Latviešu leģiona 
2. robežapsardzības pulka kritušos 
pie Grimu mājām un Baldones ceļa 
malā. «Šo karavīru cīņa vēl arvien 
tiek pretrunīgi vērtēta, bet ir sajūta, 
ka šodien arī viņu piemiņas vietās 
jānoliek sveces un ziedi. Arī viņi 
savu dzīvību atdeva, cīnoties par 
brīvu Latviju,» uzskata biedrības 
valdes loceklis Kārlis Sinka. 

Rolands Linejs

Beata LoginaA:

Vairāk foto: www.iecava.lv

Ikvienā karavīrā 

mīt Lāčplēša gars
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Apbalvoti simtgades apļu skrējēji

13. novembrī Iecavas novada stadionā 
norisinājās Latvijas simtgadei veltītā  
100 apļu skrējiena pēdējais posms, kurā 
piedalījās 33 Iecavas novada iedzīvotāji. 
Šajā posmā tika noskrieti 636 apļi jeb 254,4 
kilometri.

Noslēdzoties 5. posmam, tika apbalvoti  
35 iecavnieki, kuri piecu nedēļu garumā bija no-
skrējuši 100 apļus. Startēja četras vecuma grupas:

2003. g. dz. un vecāki vīrieši (šajā vecuma gru-
pā 100 apļus sasnieguši seši iedzīvotāji) 

1. vieta Juris Sinkovskis 147 apļi/58,8 km, 
2. vieta Matīss Dulbe 128 apļi/51,2 km, 
3. vieta Matīss Sisenis 121 apļi/48,4 km);
2003. g. dz. un vecākas sievietes (trīs skrējējas 

sasniegušas 100 apļus)
1./2. vieta Dita Niedrīte un Laura Cimdiņa-Ro-

zentāle 113 apļi/ 45,2 km, 
3. vieta Ilze Hofmane 106 apļi/42,4 km;
2004.-2007. g. dz. meitenes un zēni 
1. vieta Daniels Strautmanis un Lau-

Lai veicinātu Iecavas novada 
sportistu atpazīstamību un 
izteiktu viņiem pateicību par 
augstvērtīgiem rezultātiem  
2018. gadā, tiks noteikti Gada 
sportisti vairākās nominācijās.

Kandidātu pieteikumus var  
iesniegt jebkurš Iecavas novada  
iedzīvotājs vai organizācija līdz  
21. decembrim Iecavas novada 
sporta skolā «Dartija» (Grāfa lauku-
mā 7, Iecavā) vai nosūtot pa e-pastu: 
sports.dartija@iecava.lv. Pieteikumā 

Anta Kļaveniece

Evelīna Traumane
sporta skolas «Dartija» izglītības metodiķe 

A:

Gaida pieteikumus 
Gada sportista nominācijām

Svinēt pateicībā

Iecavas luterāņu draudze uz 
dievkalpojumu pulcējas katru 
svētdienu. Prieks, tiekoties ar 
domubiedriem un pateicoties 
Dievam par pieredzēto, 
pamatoti liek saukt to par 
dievkalpojuma svinēšanu. 

Īpaša šāda svinēšana bija 
saistībā ar Reformācijas – ticības 
atjaunošanas - svētkiem. Iecavas 
baznīcā pulcējās lielākā daļa Lie-
pājas diecēzes Bauskas iecirkņa 
mācītāju, lai iecirkņa prāvesta 
Rolanda Radziņa vadībā atzīmētu 
šo luterāņu draudzēm tik nozīmī-
go dienu.

Novembris nāk ar saviem svēt-
kiem, kad varēsim pulcēties uz 
Lāčplēša dienas un Valsts Prokla-
mēšanas dienas dievkalpojumiem 
11. un 18. novembrī ierastajā lai-
kā plkst. 11.00. 

Īpaša tradīcija izveidojusies 
Valsts svētkos kopā nākt Iecavas 
katoļu un luterāņu draudzēm. 
Pārmaiņus tas notiek vienā vai 
otrā draudzē. Šogad 18. novembrī 
plkst. 13.30 tiksimies Iecavas ka-

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece

A: toļu baznīcā, lai vienotos ekumē-
niskā svētbrīdī.

Ar Mūžības svētdienu 25. no-
vembrī noslēdzas baznīcas gads. 
Šajā dienā plkst. 16.00 pieminē-
sim savus mūžībā devušos tuvi-
niekus Sila kapos.

Decembris - Ziemassvētku gai-
dīšanas mēnesis. Katrā Adventa 
svētdienā Iecavas luterāņu drau-
dzes dievkalpojumus kuplinās 
kāds īpašs muzikāls kolektīvs: 
anasmblis «Iecavas zvans», māsas 
Rozenbergas, ansamblis «Freska» 
un pašu iecavnieku talanti.

Luterāņu draudzes ansamb-
lis «Iecavas zvans» gatavo īpa-
šu programmu Adventa pirmās 
svētdienas pasākumam Bauskas 
baznīcā  2. decembrī plkst. 17.00. 
Programmas ietvaros tiks prezen-
tēta Bauskas draudzes dzejnie-
ces Annas Elsbergas un  Iecavas 
draudzes ērģelnieces Zaigas Laz-
diņas-Radziņas garīgo dziesmu 
notnīca «Zvaigžņu vārti», kas izdo-
ta šogad.

Svinēšanas kulminācija kā 
vienmēr - Ziemassvētku vakarā. 
Paldies, ka svinēsim mums tik 
nozīmīgos svētkus visi kopā! 

jānorāda kandidāta vārds, uzvārds, 
nominācija, sporta sasniegumu ap-
raksts.

Gada sportista nominācijas:
- GS jaunietis un jauniete līdz  

        18 gadu vecumam;
- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+,  

         vīriešiem 35+.
Nomināciju uzvarētāji tiks godi-

nāti 9. janvārī plkst.16.00 Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas zālē. 
Nolikums lasāms www.iecava.lv. 

Tikšanās ar autoru  
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

23. novembrī plkst. 17.00.

ris Lapiņš, kopā sasniedzot 260 apļus, kas ir  
104 km, 

2. vieta Anna Gabriela Hofmane un Žanete 
Sinkovska, kopā 219 apļi/87,6 km, 

3. vieta Lianda Žvirble un Karīna Beta -  
206 apļi/82,4 km; 

2008. g. dz. un jaunāki zēni un meitenes
1. vieta Kārlis Daniels Lazda un Erlends 

Strautmanis, kopā noskrienot 241 apļus/ 
96,4 km, 

2. vieta Markuss Kadiķis un Kristers Volde-
mārs Lazda - kopā 192 apļi/76,8 km, 

3. vieta Matīss Vītols un Dominiks Druviņš - 
173 apļi/69,2 km.

Paldies ikvienam dalībniekam, kurš kaut reizi 

iesaistījies šajā skrējienā, jo kopā ir noskrieti 
5571 apļi jeb 2228,4 kilometri. Pavisam skrē-
jienā piedalījušies 3,5% no kopējā Iecavas no-
vada iedzīvotāju skaita

Portālā www.iecava.lv pieejams visu 
dalībnieku noskrieto apļu uzskaitījuma sa-
raksts. 

Katram dalībniekam, kurš bija noskrējis 100 apļus, tika dāvināts krekls ar Latvijas 
simtgades simboliku, vīriešu un sieviešu grupas skrējēji par pieveiktajiem 100 apļiem 
saņēma arī veikala «Sporta Punkts» klientu kartes.

Savukārt dalībniekiem, kuri bija noskrējuši 
vairāk nekā 54 apļus, tika pasniegti atstarotāji.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Līdzjūtības
 Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
 Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu...
 Nostājas blakus Tev draugi un klusē,
 Kaut vai tā lai Tev palīdzētu. /O. Lisovska/ 

 Marita, domās esam kopā ar Tevi un Taviem 
 tuvajiem, māsu pēkšņi zaudējot.

    Salmiņu ģimene

 Paliec, māt, smaidā,
 Paliec, māt, glāstā,
 Paliec jaukajā bērnības stāstā. /O. Lisovska/ 

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Martina Holodņaka 
 ģimenei un tuviniekiem šajā skumjajā brīdī.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

 Es gribēju, lai pielīst krūze,
 Lai piepildās - un tad būs jums.
 Un tad es sāktu visiem dalīt
 Un ziedētu kā rožu krūms. /M. Zālīte/ 

 Skumju brīdī, pavadot KRISTĪNI JĒKABSONI mūžības  
 ceļā, esam kopā ar viņas tuviniekiem - mātes Rutas  
 un māsas Maritas ģimeni.

   Kaimiņi Skolas ielā 17

8.

Aicina darbā : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Kristīne Jēkabsone (25.12.1990.-09.11.2018.)
Tamāra Karlašova (12.08.1946.-10.11.2018.)

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota informē,  
ka 14.-16. novembrī ARBORISTI VEIC 

KOKU SAKOPŠANAS DARBUS BALDONES IELĀ, IECAVĀ. 
Aicinām iedzīvotājus ar sapratni izturēties 

pret sagādātajām neērtībām!

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473)
vajadzīgi CE kategorijas auto-
vadītāji darbam Baltijas valstīs. 
Tālr. 22026062.

Mirušo piemiņas diena 
Sila kapsētā -

25. novembrī plkst. 16.00. 

Abonē «Iecavas Ziņas» vismaz 3 
nākamā gada mēnešiem un 

Iecavas pasta nodaļā 
saņem sienas kalendāru 

2019. gadam!


